
 

 

UCHWAŁA NR XLIX.314.2024 

RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

ze zm.); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVIII.303.2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 

2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku,  zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Wprowadza się zmiany w przychodach budżetu w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały;          

5) Wprowadza się zmiany w planie dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku, zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 23 878 858,25 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 16 686 613,00 zł; 

2) dochody majątkowe 7 192 245,25 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą  26 303 523,59 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 17 012 323,34 zł; 

2) wydatki majątkowe  9 291 200,25 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości  2 424 665,34 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie  542 310,34 zł; 

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 882 355,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 października 2024 r.

Poz. 8334



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mirosław Zawada 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8334



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX.314.2024 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 900 308,00 84 113,00 984 421,00 

 
90003 

 
Oczyszczanie miast i wsi 0,00 49 113,00 49 113,00 

  
2440 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 49 113,00 49 113,00 

   
Własne 0,00 49 113,00 49 113,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 0,00 35 000,00 35 000,00 

  
2440 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 

celowego na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 35 000,00 35 000,00 

   
Własne 0,00 35 000,00 35 000,00 

Razem: 23 794 745,25 84 113,00 23 878 858,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8334



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX.314.2024 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 204 170,00 12 000,00 216 170,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 204 170,00 12 000,00 216 170,00 

  
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 14 200,00 12 000,00 26 200,00 

   
Własne 14 200,00 12 000,00 26 200,00 

600 
  

Transport i łączność 2 795 000,00 33 000,00 2 828 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 779 700,00 -110 000,00 2 669 700,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00 -110 000,00 250 000,00 

   
Własne 360 000,00 -110 000,00 250 000,00 

 
60017 

 
Drogi wewnętrzne 300,00 143 000,00 143 300,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 143 000,00 143 000,00 

   
Własne 0,00 143 000,00 143 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 3 810 067,74 20 100,00 3 830 167,74 

 
75075 

 
Promocja jednostek samorządu terytorialnego 23 900,00 15 100,00 39 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 13 400,00 15 100,00 28 500,00 

   
Własne 13 400,00 15 100,00 28 500,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 125 900,00 5 000,00 130 900,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

   
Własne 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 112 946,74 42 000,00 154 946,74 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 89 946,74 30 000,00 119 946,74 

  
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

   
Własne 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

   
Własne 0,00 20 000,00 20 000,00 

 
75495 

 
Pozostała działalność 10 000,00 12 000,00 22 000,00 

  
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

10 000,00 12 000,00 22 000,00 

   
Własne 10 000,00 12 000,00 22 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 8 230 653,38 0,00 8 230 653,38 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 6 515 645,49 0,00 6 515 645,49 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 0,00 240 000,00 

855 
  

Rodzina 1 571 094,17 32 000,00 1 603 094,17 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 32 000,00 32 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 32 000,00 32 000,00 

   
Własne 0,00 32 000,00 32 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 481 615,34 45 000,00 1 526 615,34 

 
90095 

 
Pozostała działalność 22 600,00 45 000,00 67 600,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 45 000,00 48 000,00 

   
Własne 3 000,00 45 000,00 48 000,00 

Razem: 26 119 423,59 184 100,00 26 303 523,59 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8334



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX.314.2024 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010 

  
Rolnictwo i łowiectwo 2 672 745,25 0,00 2 672 745,25 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 500 000,00 0,00 500 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00 

   
Budowa ujęcia wody dla mieszkańców SUW Ręczno 500 000,00 0,00 500 000,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 172 745,25 0,00 2 172 745,25 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00 

   
Modernizacja biologicznej oczyszczalni ścieków Ręczno 

- Nowinki 130 000,00 0,00 130 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
2 042 745,25 0,00 2 042 745,25 

   
Modernizacja biologicznej oczyszczalni ścieków Reczno 
- Nowinki Polski Ład 2 042 745,25 0,00 2 042 745,25 

600 
  

Transport i łączność 2 735 000,00 33 000,00 2 768 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 735 000,00 -110 000,00 2 625 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00 -110 000,00 250 000,00 

   
Przebudowa drogi dojazdowej do pól Dęba - Pysowy 110 000,00 -110 000,00 0,00 

   
Remont i przebudowa infrastruktury drogowej na terenie 

gminy Ręczno  250 000,00 0,00 250 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
2 375 000,00 0,00 2 375 000,00 

   
Remont i przebudowa infrastruktury drogowej na terenie 
gminy Ręczno  2 375 000,00 0,00 2 375 000,00 

 
60017 

 
Drogi wewnetrzne 0,00 143 000,00 143 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 143 000,00 143 000,00 

   
Przebudowa drogi dojazdowej do pól Dęba - Pysowy 0,00 143 000,00 143 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 0,00 20 000,00 20 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 0,00 20 000,00 20 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

   
Samochód ratowniczy lekki OSP Stobnica Piła  0,00 20 000,00 20 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 1 238 955,00 0,00 1 238 955,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 0,00 240 000,00 

   
Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Stobnicy 40 000,00 0,00 40 000,00 

   Wymiana instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej 

w Ręcznie 200 000,00 0,00 200 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
960 000,00 0,00 960 000,00 

   
Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Stobnicy 960 000,00 0,00 960 000,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 38 955,00 0,00 38 955,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 955,00 0,00 38 955,00 

   
Modernizacja pracowni językowej  38 955,00 0,00 38 955,00 

855 
  

Rodzina 0,00 32 000,00 32 000,00 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 32 000,00 32 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 32 000,00 32 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8334



   
Adaptacja pomieszczeń na żłobek w miejscowości 
Ręczno 0,00 32 000,00 32 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 190 000,00 0,00 190 000,00 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 190 000,00 0,00 190 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 0,00 190 000,00 

   
Odnawialne Źrodła Energii OZE SUW Ręczno 30 000,00 0,00 30 000,00 

   
Odnawialne Źródła Energii OZE dla mieszkańców w 

Gminie Ręczno 100 000,00 0,00 100 000,00 

   
Odnawialne Źródła Energii OZE SUW Paskrzyn 30 000,00 0,00 30 000,00 

   
Odnawialne Źródła Energii OZE SUW Stobnica  30 000,00 0,00 30 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 794 500,00 0,00 1 794 500,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 386 500,00 0,00 1 386 500,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 389 000,00 0,00 389 000,00 

   
Budowa Centrum Kultury i Integracji Społecznej- 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Majkowice 389 000,00 0,00 389 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
997 500,00 0,00 997 500,00 

   
Budowa Centrum Kultury i Integracji Społecznej- 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Majkowice 997 500,00 0,00 997 500,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 408 000,00 0,00 408 000,00 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

408 000,00 0,00 408 000,00 

   

Renowacja Organów kościelnych w Kościele 
Rzymskokatolickim pw. Trójcy Przenajświetszej w 

Bąkowej Górze 
153 000,00 0,00 153 000,00 

   
Renowacja wnętrza kościoła pw. Św. Stanisława 

Biskupa Męczennika w Ręcznie 255 000,00 0,00 255 000,00 

925 
  

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 

obszary i obiekty chronionej przyrody 575 000,00 0,00 575 000,00 

 
92595 

 
Pozostała działalność 575 000,00 0,00 575 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 

   
Renowacja stawu "Moczydła " w miejscowości Kolonia 
Ręczno 150 000,00 0,00 150 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
425 000,00 0,00 425 000,00 

   Renowacja stawu "Moczydła " w miejscowości Kolonia 

Ręczno 425 000,00 0,00 425 000,00 

Razem: 9 206 200,25 85 000,00 9 291 200,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8334



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX.314.2024 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

 

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

2 746 757,85 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 2 204 447,51 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 542 310,34 

Rozchody ogółem: 
 

322 092,51 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 322 092,51 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8334



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIX.314.2024 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dotacji celowych udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku 

 
Lp. 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Nazwa jednostki 

 
Dotacje 
ogółem 

w tym 
dotacje 

podmiotowa 
dotacje celowa 

bieżące majątkowe 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
1. 921 92116 Dotacja podmiotowa dla Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Ręcznie 
128 400,00 128 400,00 0,00 0,00 

Razem 128 400,00 128 400,00 0,00 0,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
1. 754 75412 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych . 
Dotacja dla OSP Stobnica Piła 

20  000,00  0,00 20 000,00 

2. 754 75495 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom. 
Dotacja dla OSP Stobnica 

10 000,00  10 000,00 0,00 

3. 754 75495 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom. 
Dotacja dla OSP Bąkowa Góra 

2 000,00  2 000,00 0,00 

4. 754 75495 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom. 
Dotacja dla OSP Ręczno 

10 000,00  10 000,00 0,00 

5. 921 92120 Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych, wykonywanych 

przez jednostki niezaliczane do 

sektora finansów publicznych. 
Renowacja organów kościelnych 

w Kościele Rzymskokatolickim 

pw. Trójcy Przenajświętszej w 

Bąkowej Górze 

153 000,00  0,00 153 000,00 

6. 921 92120 Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych, wykonywanych 

przez jednostki niezaliczane do 

sektora finansów publicznych. 
Renowacja wnętrza kościoła Św. 

Stanisława Biskupa Męczennika 

w Ręcznie 

255 000,00  0,00 255 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8334



7 921 92195 Dotacja celowa na realizację 

zadań programu współpracy 

Gminy z organizacjami 

pozarządowymi na 

upowszechnianie kultury poprzez 

prowadzenie orkiestry dętej i 

naukę gry na instrumentach 

10 000,00  10 000,00 0,00 

8. 926 92605 Dotacja celowa dla Klubu 

Sportowego           na rozwój 

sportu w gminie 

30 000,00  30 000,00 0,00 

Razem 490 000,00  62 000,00 428 000,00 

Ogółem dotacje 618 400,00 128 400,00 62 000,00 408 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8334


		2024-10-18T12:16:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




